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ROZPORZADZENIE 
MINISTRA FINANSÓW1) 

z dnia                          2006 r. 

zmieniajace rozporzadzenie w sprawie kas rejestrujacych 
 

Na podstawie art. 111 ust. 7 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i uslug (Dz. U. Nr 54, poz. 535, z pózn. zm.2)) zarzadza sie, co 
nastepuje: 

§ 1. W rozporzadzeniu Ministra Finansów z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie 
kas rejestrujacych (Dz. U. Nr 51, poz. 375) wprowadza sie nastepujace zmiany:  
1) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) do dnia 30 czerwca 2007 r. – sprzedaz w zakresie czynnosci wymienionych 
w zalaczniku do rozporzadzenia;” ; 

 
2) po § 3 dodaje sie  § 3 a w brzmieniu:  
„§ 3a. 1. W okresie od dnia 1 stycznia 2007 r. do dnia 30 czerwca 2007 r. zwalnia 
sie z obowiazku ewidencjonowania: 
 1) podatników dokonujacych sprzedazy towarów i uslug wymienionej w poz. 1-39 

zalacznika do rozporzadzenia, jezeli w poprzednim roku podatkowym udzial 
obrotów z tytulu tej sprzedazy w obrotach ogólem podatnika z dzialalnosci 
wymienionej w art. 111 ust. 1 ustawy byl wyzszy niz 70 %; 

2) podatników, z zastrzezeniem ust. 5, oplacajacych zryczaltowany podatek 
dochodowy w formie karty podatkowej w zakresie dzialalnosci wymienionej: 
a) w czesci I w lp. 1, 10, 12, 26, 31-34, 40-45, 47-50, 54, 58, 65, 74, 77, 78, 84, 

92-95, w czesci V w lp. 3,4 - uslugi w zakresie transportu osób na rzece 
Dunajec przez flisaków pieninskich, w czesci VII w lp. 1 – 2, w czesci X i 
XI zalacznika nr 3 do ustawy z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczaltowanym 
podatku dochodowym od niektórych przychodów osiaganych przez osoby 
fizyczne (Dz. U. Nr 144, poz. 930, z pózn. zm.3)), 

_______________ 
1) Minister Finansów kieruje dzialem administracji rzadowej - finanse publiczne, na 

podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. 
w sprawie szczególowego zakresu dzialania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 131, poz. 908 i 
Nr 169, poz. 1204). 

 
 



    wykonywanej bez zatrudniania pracowników, z wyjatkiem malzonka, 
b)  w czesci I w lp. 2, 7, 28, 35-39, 60-64, 79 i w czesci VIII zalacznika nr 3 do 

ustawy, o której mowa w lit. a 
- jezeli wczesniej nie powstal wobec nich obowiazek ewidencjonowania; 

 3) podatników, u których kwota obrotu z dzialalnosci, o której mowa w art. 111 
ust. 1 ustawy, nie przekroczyla w poprzednim roku podatkowym kwoty 40 000 
zl i jezeli wczesniej nie powstal wobec nich obowiazek ewidencjonowania, z 
zastrzezeniem ust. 6; 

4) podatników, którzy do 31 grudnia 2006 r. byli zwolnieni z obowiazku 
ewidencjonowania na podstawie § 3 ust. 1 pkt 1 i 2, innych niz wymienieni       
w pkt 1-3. 

 
2. Zwalnia sie z obowiazku ewidencjonowania w okresie od dnia 1 stycznia 

2007 r. do dnia 30 czerwca 2007 r., z zastrzezeniem ust. 3, równiez podatników 
rozpoczynajacych sprzedaz po 31 grudnia 2006 r., o której mowa w poz. 1-39 
zalacznika do rozporzadzenia, w przypadkach kiedy przewidywany przez 
podatnika udzial obrotów z tytulu tej sprzedazy w obrotach ogólem podatnika z 
dzialalnosci okreslonej w art. 111 ust. 1 ustawy, planowanych do zrealizowania do 
dnia 30 czerwca 2007 r. - bedzie wyzszy niz 70 %. 

 
3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 2, traci moc po uplywie dwóch miesiecy 

liczac od dnia 30 czerwca 2007 r., jezeli udzial obrotów ze sprzedazy zwolnionej z 
obowiazku ewidencjonowania wymienionej w poz. 1-39 zalacznika do 
rozporzadzenia, w obrotach ogólem, z dzialalnosci okreslonej w art. 111 ust. 1 
ustawy, byl równy lub nizszy niz 70 % do dnia 30 czerwca 2007 r. 
   

4. Zwalnia sie równiez z obowiazku ewidencjonowania w okresie od dnia   
1 stycznia 2007 r. do dnia 30 czerwca 2007 r. podatników rozpoczynajacych 
sprzedaz w  pierwszym pólroczu 2007 r. z tym, ze w przypadku przekroczenia 
kwoty obrotów w wysokosci 20 000 zl, z dzialalnosci, o której mowa w art. 111 
ust. 1 ustawy, zwolnienie obowiazuje do dnia przekroczenia tej kwoty.  

 
5. Podatnicy, o których mowa w ust. 1 pkt 2, w przypadku: 

1) zrzeczenia sie zastosowania opodatkowania zryczaltowanym podatkiem    
___________ 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostaly ogloszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, 
poz. 756, Nr 143, poz. 1199 i Nr 179, poz.1484 oraz z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029. 

3) Zmiany wymienionej ustawy zostaly ogloszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 104, poz. 1104 i Nr 
122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 125, poz. 1363 i 1369 i Nr 134, 
poz. 1509, z 2002 r. Nr 141, poz. 1183, Nr 169, poz. 1384 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. Nr 
45, poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 135, poz. 1268, Nr 137, poz. 1302 i Nr 202, poz. 1958, z 
2004 r. Nr 210, poz. 2135 i Nr 263, poz. 2619, z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1366 
i Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 183, poz. 1353 i Nr 217, poz. 1588.  



dochodowym w formie karty podatkowej albo utraty prawa do rozliczania 
podatku dochodowego w tej formie, lub 

 2) niedotrzymania warunku zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lit. a 
- traca prawo do zwolnienia z obowiazku ewidencjonowania po uplywie dwóch 
miesiecy, liczac od pierwszego dnia miesiaca nastepujacego po miesiacu, w którym 
nastapily te zdarzenia, nie wczesniej jednak niz z chwila przekroczenia  w 
pierwszym pólroczu 2007 r. obrotów w wysokosci 40 000 zl - z dzialalnosci, o 
której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy. 
 

6. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, traci moc po uplywie dwóch 
miesiecy, liczac od pierwszego dnia miesiaca nastepujacego po miesiacu, w którym 
nastapilo w pierwszym pólroczu 2007 r. przekroczenie kwoty obrotów w 
wysokosci 40 000 zl, z dzialalnosci, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy. 

 
7. Zwolnien, o których mowa w ust. 1, nie stosuje sie do podatników, dla 

których okreslone zostaly terminy rozpoczecia ewidencjonowania zgodnie z 
§ 3 ust. 3 - 7.”; 
 
3) w § 4 wyrazy „w § 2 oraz § 3” zastepuje sie wyrazami „w § 2, 3 i 3a”; 
 
4) w § 6 w ust. 1 wyrazy „§ 2, § 3 ust. 2 - 6 oraz § 4” zastepuje sie wyrazami „§ 2,  

§ 3 ust. 2 - 6, § 3a ust. 1 pkt 4, ust.  3-7 oraz § 4”; 
 
5) w zalaczniku do rozporzadzenia w objasnieniach przypis nr 2 otrzymuje 

brzmienie: 
„2) Dotyczy równiez podatników rozpoczynajacych w 2006 r. wykonywanie 
sprzedazy, jezeli do konca 2006 r. podatnik spelni warunki, o których mowa w 
poz. 41 zalacznika, z tym ze w przypadku podatników rozpoczynajacych 
wykonywanie czynnosci w drugiej polowie 2006 r. – jezeli liczba operacji 
swiadczenia tych uslug do konca roku nie przekroczy odpowiednio 25, a liczba 
odbiorców tych uslug  10. 
Dotyczy to odpowiednio takze podatników swiadczacych uslugi w pierwszym 
pólroczu 2007 r.”. 
 
§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie po uplywie 7 dni od dnia ogloszenia.   

 

 
 

 

MINISTER  FINANSÓW 

 



Uzasadnienie  
 
 
  Zgodnie z art. 111 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i 
uslug Minister Finansów m. in. moze zwalniac na czas oznaczony niektórych podatników oraz 
niektóre czynnosci z obowiazku ewidencjonowania przy zastosowaniu kas rejestrujacych. 

Obecnie zakres zwolnien od ewidencji przy zastosowaniu kas zostal wyznaczony 
rozporzadzeniem Ministra Finansów z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie kas rejestrujacych. 
 Zgodnie z tym rozporzadzeniem zwolnienia te co do zasady przestaja obowiazywac z 
dniem 31 grudnia 2006 r. Niepodpisanie i nieogloszenie nowego aktu przed 31 grudnia 2006 r. 
oznaczaloby, iz juz od 1 stycznia 2007 r. wszystkie podmioty korzystajace dotychczas ze 
zwolnien od ewidencjonowania w tej formie (m.in. dostawcy mediów energetycznych, 
swiadczacy niektóre uslugi komunalne, uslugi medyczne, pocztowe) musialyby posiadac kasy i 
prowadzic taka ewidencje. 
Zwazywszy, iz zakres zwolnien od ewidencjonowania przy zastosowaniu kas winien wspólgrac i 
byc dopasowany do rozwiazan dopiero projektowanych w zakresie wprowadzania mozliwosci 
rozliczania sie przez niektórych podatników w formie ryczaltu kwotowego oraz 
przygotowywanych przez resort sprawiedliwosci nowych uregulowan funkcjonowania rynku 
uslug prawniczych, racjonalnym jest stworzenie podstaw prawnych do stosowania jeszcze w 
pierwszym pólroczu 2007 r. obecnych zasad dotyczacych zwolnien od ewidencji kasowej.  

Przedmiotowy projekt przedluza w dodanym § 3a zasady korzystania ze zwolnien,  
okreslonych w w/w rozporzadzeniu z dnia 28 marca 2006 r. poprzez powtórzenie listy zwolnien 
od ewidencji, które maja obowiazywac w pierwszym pólroczu 2007 r. 

Tak wiec utrzymane zostaje przez okres pierwszego pólrocza 2007 r. zwolnienie 
podmiotowo-przedmiotowe dla podatników, u których sprzedaz objeta zwolnieniem 
przedmiotowym od obowiazku stosowania kas przekracza 70 % sprzedazy na rzecz osób 
fizycznych. 

Równiez utrzymuje sie zwolnienia przedmiotowe uzaleznione od wielkosci obrotów w 
skali roku.   

Zgodnie z proponowanymi zapisami § 3a w pierwszym pólroczu 2007 r. równiez 
obowiazywalaby zasada korzystania ze zwolnienia od ewidencji kasowej podatników 
prowadzacych dzialalnosc wymieniona w ust. 1 pkt 2 tego przepisu, tj. niektórych podatników 
rozliczajacych sie w podatku dochodowym w formie tzw. karty podatkowej. 

Na tych samych zasadach co wymienione wyzej wprowadzono mozliwosci korzystania ze 
zwolnien od ewidencji dla podatników rozpoczynajacych sprzedaz towarów i uslug objetych 
zwolnieniem podmiotowym. 

Rozszerzenie czasowe unormowan rozporzadzenia o dwa kwartaly kolejnego roku 
podatkowego spowodowalo tez koniecznosc wprowadzenia przepisu wylaczajacego mozliwosc 
korzystania z regulacji zwolnieniowych odnoszacych sie do pierwszego pólrocza 2007 r., w 
przypadku kiedy obowiazek ewidencjonowania powstawal na podstawie dotychczasowych 
przepisów. 

Przyjecie rozwiazania prawnego, polegajacego na uzupelnieniu tresci obecnego 
rozporzadzenia w sprawie kas rejestrujacych o regulacje zwolnieniowe obowiazujace w 
pierwszym pólroczu 2007 r. umozliwi podatnikom porównanie regulacji obowiazujacych w roku 
2006 i w pierwszym pólroczu 2007 r., co pozwoli im na szybkie ustalenie, iz glównym celem 
wprowadzanych zmian jest przedluzenie o pól roku dotychczasowych zasad.  

   
  

 



Ocena skutków regulacji. 
 

1. Podmioty, na które oddzialuje akt normatywny. 
  Zakresem oddzialywania powyzszej regulacji objete sa podmioty dokonujace sprzedazy na 

rzecz osób fizycznych nieprowadzacych dzialalnosci gospodarczej oraz rolników 
ryczaltowych. W pewnym sensie podmiotami zainteresowanymi zakresem zwolnien od 
ewidencji kasowej sa klienci (nabywcy dóbr i uslug), którzy otrzymaja drukowany przez 
kase paragon zawierajacy podstawowe dane o transakcji oraz  uwzglednionych w nim 
naliczeniach podatku od towarów i uslug. 

 
2. Analiza wplywu aktu normatywnego na sektor finansów publicznych. 
  Powiazania tego aktu prawnego z sektorem finansów publicznych maja rózny charakter 

(bezposredni i posredni). Z jednej strony ograniczenie zakresu zwolnien od ewidencji 
kasowej moze miec wplyw na angazowanie srodków budzetowych, gdyz ustawa daje 
podatnikom mozliwosc zwiekszania odliczen od podatku naleznego z tytulu poniesionych 
kosztów zakupu kas na pierwsze wyposazenie, z drugiej strony powiekszanie obszaru 
stosowania ewidencji kasowej sprzyja ujawnianiu wszystkich realizowanych obrotów przez 
podmioty gospodarcze i w tym sensie oddzialuje na wzrost dochodów budzetowych. 
Fakt, iz zalozeniem omawianego aktu prawnego jest przedluzenie o pól roku obecnie 
stosowanych rozwiazan w zakresie obowiazków ewidencyjnych realizowanych przy 
zastosowaniu kas, oznacza status quo, jezeli chodzi o jego wplyw na sektor finansów 
publicznych. 

 
3. Wplyw regulacji na rynek pracy, konkurencyjnosc gospodarki i przedsiebiorczosc oraz 

sytuacje i rozwój regionalny. 
Charakter proponowanych zmian opiera sie na zalozeniu utrzymania jeszcze przez pól roku 
obecnie stosowanego zakresu zwolnien od ewidencji kasowej i skutkuje tym, iz akt ten nie 
powinien miec wplywu na uklad funkcjonowania rynku pracy, konkurencyjnosc gospodarki i 
przedsiebiorczosc oraz sytuacje i rozwój regionalny. 
 

 Równolegle ze skierowaniem do uzgodnien miedzyresortowych przedmiotowy projekt 
zostal przekazany do zamieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP). 
 

Niniejsze rozporzadzenie musi wejsc w zycie jeszcze w br. Wymaga tego interes 
podatnika. Z tych tez wzgledów proponowany termin wejscia w zycie nie narusza zasad 
okreslonych w art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o oglaszaniu aktów normatywnych            i 
niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 190, poz. 1606, z pózn. zm.). 

 
 
 
 
  
 


